
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/177/2020 
RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami 
osobowymi na terenie Gminy Niebylec 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe (t.j. z 2020. poz. 8)  Rada Gminy Niebylec, uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na 
terenie Gminy Niebylec w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec, a nadzór nad jej realizacją Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Niebylec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Koza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 stycznia 2021 r.

Poz. 184



Załącznik do uchwały Nr XXIII/177/2020 

Rady Gminy Niebylec 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy 
Niebylec 

Rozdział 1. 
Przepisy Ogólne 

§ 1. Przepisy porządkowe obowiązują wszystkich kierujących taksówkami osobowymi oraz pasażerów na 
terenie Gminy Niebylec. 

§ 2. 1. Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w czasie nieograniczonym w miejscu do tego 
przeznaczonym, oznaczonym znakiem informacyjnym TAXI. 

2. Na postoju TAXI kierowca taksówki jest obowiązany pozostawać w pojeździe lub bezpośrednio przy 
nim. 

3. Taksówka może być zatrzymana i zajęta poza postojem, jeżeli nie jest to zabronione przepisami o ruchu 
drogowym. 

4. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą lub drogą żądaną 
przez pasażera, jeżeli nie jest to zabronione przepisami o ruchu drogowym. 

5. Kierowca taksówki może rozpocząć przewóz osób lub bagażu wyłącznie po włączeniu sprawnie 
działającego i zalegalizowanego taksometru, który powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym 
swobodne odczytanie jego wskazań przez pasażera, zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 

6. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany niezwłocznie przełączyć taksometr na pozycję 
„kasa”. 

7. Pasażerowi nie wolno manipulować przy taksometrze lub utrudniać odczytywanie jego wskazań. 

8. Cena za przejazd taksówką wynika ze wskazania taksometru, a pasażer taksówki obowiązany jest uiścić 
należność za przejazd najpóźniej w chwili zwolnienia taksówki. 

9. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer. Kierowca taksówki nie może żądać zapłaty 
od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez względu na okoliczności w jakich korzystali oni 
z przejazdu. 

10. Kierowca taksówki powinien dbać o sprawność techniczną pojazdu oraz jego czysty i estetyczny 
wygląd. 

11. Zabrania się kierowcy taksówki palenia tytoniu oraz spożywania pokarmów podczas przewozu 
pasażerów. 

12. Jeżeli taksówka wyposażona jest w urządzenia nagłaśniające, kierowca powinien skorzystać z nich 
w sposób nieuciążliwy dla pasażerów. 

13. W czasie jazdy pasażer powinien stosować się do zaleceń kierowcy taksówki mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa w czasie jazdy. 

Rozdział 2. 
Przewóz osób w taksówce osobowej 

§ 2. 1. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie (inwalidzi, kobiety ciężarne, itp.). 

2. Kierowca jest obowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z taksówki osobom starszym 
lub wymagającym takiej pomocy. 

3. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca, bez 
uiszczania za to dodatkowych należności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 184



4. Kierowca taksówki bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

Rozdział 3. 
Prawo odmowy wykonania przewozu 

§ 3. Kierowca ma prawo odmówić jazdy lub rozpoczętą jazdę przerwać, jeżeli pasażer: 

1) Wykazuje oznaki upojenia alkoholowego, spożywa alkohol w trakcie jazdy, wykazuje oznaki odurzenia 
innymi środkami lub przyjmuje je w pojeździe, 

2) Zanieczyszcza lub uszkadza pojazd, 

3) Odmawia dostosowania się do poleceń kierowcy w sprawach zagrażających życiu lub zdrowiu, 

4) Zamierza przewieźć bagaż, którego ilość, rodzaj i rozmiar przekraczają dopuszczalną ładowność albo 
rozmiarem nie odpowiadają warunkom bezpieczeństwa jazdy, 

5) Zamierza przewieźć bagaż składający się z przedmiotów i materiałów niebezpiecznych, materiałów 
łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących, itp. 

Rozdział 4. 
Przewóz bagażu w taksówce osobowej  

§ 4. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu bagaż podręczny, którego ciężar lub wielkość 
nie przekraczają dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. Bagaż podręczny 
należy umieścić tak, aby nie uszkodził lub nie zanieczyścił pojazdu. 

2. Przewóz bagażu o większych gabarytach odbywa się za zgodą kierowcy, na ryzyko pasażera. 

3. Za przewóz bagażu o większych gabarytach kierowca może zażądać dodatkowej opłaty. O zamiarze 
pobrania podwyższonej opłaty oraz o jej wysokości kierowca musi poinformować pasażera przed rozpoczęciem 
przewozu. 

4. Przewóz psów i innych małych zwierząt domowych odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu 
z kierowcą. 

5. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu. 

6. W razie znalezienia w taksówce rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca pojazdu postępuje 
z nimi stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

Rozdział 5. 
Skargi i wnioski 

§ 5. Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do organu udzielającego licencji na 
wykonywanie transportu drogowego taksówką. 

Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 6. 1. Każdy kierowca powinien posiadać egzemplarz przepisów porządkowych związanych z przewozem 
osób i bagażu taksówkami, który obowiązany jest udostępnić do wglądu pasażerowi na jego życzenie. 

2. W każdej taksówce powinna być umieszczona na widocznym miejscu informacja dotycząca: 

1) Stawki należnej za przejazd, 

2) Organu właściwego do rozpatrywania skarg i wniosków w sprawach świadczonych usług przewozowych. 

§ 7. Naruszenie niniejszych przepisów porządkowych może stanowić podstawę do wszczęcia postępowania 
administracyjnego w sprawie cofnięcia licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 184


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 13


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7



		2021-01-13T13:42:31+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




